ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2021 г, № 527-П/АДМ

г. Златоуст

Об утверждении перечня главных
администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Златоустовского городского
округа и порядка внесения изменений
в перечень главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета
Златоустовского городского округа

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.09.2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению
за органами государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами местной администрации полномочий главного администратора
источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1) перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Златоустовского городского округа (приложение 1);
2) порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Златоустовского городского округа (приложение 2).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по имуществу
и финансам Жиганьшина В.Р.

Вр-209875

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении
и исполнении бюджета Златоустовского городского округа, начиная с бюджета
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Глава
Златоустовского городского округ.

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ) ...
ВОПРОСАМ о и\ ^ Ы ''

____ \УХ<7Ч

■■'^/‘/сасая

М.Б. Пекарский

Вр-209875

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 23.11.2021 г. № 527-П/АДМ

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета Златоустовского городского округа

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование

Главного
администратора

Источников внутреннего
финансирования дефицита
бюджета городского округа

115 Финансовое управление Златоустовского городского
округа

115 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов
от кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

115 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов от кредитных
организаций в валюте Российской Федерации

115 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами городских
округов в валюте Российской Федерации

115 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

115 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
городских округов

115 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
городских округов

115 0 1 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности
городских округов за счёт средств на казначейских счетах
для осуществления и отражения операций с денежными
средствами, поступающими во временное распоряжение
получателей средств местного бюджета, казначейских
счетах для осуществления и отражения операций
с денежными средствами бюджетных и автономных
учреждений, казначейских счетах для осуществления
и отражения операций с денежными средствами
юридических лиц, не являющимися участниками
бюджетного процесса, бюджетными и автономными
учреждениями

118 Орган местного самоуправления «Комитет по управлению
имуществом Златоустовского городского округа»

Вр-209875

118 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия
в капитале, находящихся в собственности городских
округов

Вр-209875

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от № ______

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета

Златоустовского городского округа

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8
общих требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 г. № 1568
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориалъными фондами
обязателъного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами местной администрации полномочий главного администратора
источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», и определяет
механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета Златоустовского городского
округа.

2. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки внесения
изменений в перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета Златоустовского городского округа (далее - Перечень).

3. В случаях изменения состава и (или) функций главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Златоустовского городского округа, а также изменения принципов назначения
и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования
дефицита бюджета Златоустовского городского округа, изменения в перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Златоустовского городского округа, а также в состав закрепленных за главными
администраторами источников финансирования дефицита бюджета

Вр-209875

Златоустовского городского округа кодов классификации источников
финансирования дефицита бюджета, вносятся приказом Финансового
управления Златоустовского городского округа без внесения изменений
в постановление Главы Златоустовского городского округа, утверждающее
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета Златоустовского городского округа.

4. Предложения по внесению изменений в Перечень (далее
Предложения) направляются в Финансовое управление Златоустовского
городского округа (далее - Финансовое управление).

5. Предложения в Финансовое управление могут направлять органы
местного самоуправления, осуществляющие бюджетные полномочия
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Златоустовского городского округа (далее - Заявители).

6. Рассмотрение Финансовым управлением Предложений осуществляется
в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.

7. В Предложениях Заявитель указывает реквизиты нормативных
правовых актов Российской Федерации, Челябинской области
и Златоустовского городского округа и их структурные единицы,
устанавливающие правовые основания по внесению изменений в перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Златоустовского городского округа.

8. По итогам рассмотрения Предложений Финансовое управление в срок,
установленный пунктом 6 настоящего Порядка, разрабатывает проект приказа
Финансового управления «О внесении изменений в перечень главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Златоустовского городского округа» или в письменном виде информирует
Заявителя об отказе в согласовании предложения с указанием причин отказа.

9. Основаниями для отказа в согласовании Предложения являются:
- отсутствие в нормативно-правовом акте Министерства финансов
Российской Федерации, устанавливающем коды классификации источников
финансирования дефицитов бюджетов и соответствующие им коды
аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов,
кода группы, подгруппы, статьи источника финансирования дефицитов
бюджетов, предлагаемого заявителем к включению в Перечень;
- несоответствие наименования кода группы, подгруппы, статьи источника
финансирования дефицита местного бюджета коду группы, подгруппы, статьи
источника финансирования дефицита местного бюджета.

10. После устранения несоответствия, указанного в пункте 9 настоящего
Порядка, послужившего основанием для отказа в согласовании предложения,
заявитель может направить в Финансовое управление предложение о внесении
изменений в Перечень повторно.

11. Финансовое управление ежегодно, в срок до 1 декабря текущего года,
начиная с 2022 года, формирует проект постановления Администрации
Златоустовского городского округа, актуализирующий Перечень утвержденный
настоящим постановлением, на основании поступивших в ходе подготовки
проекта бюджета Златоустовского городского округа на предстоящий

Вр-209875

трехлетний период предложений Заявителей и утвержденных в текущем году
приказов Финансового управления «О внесении изменений в перечень главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета
Златоустовского городского округа».

Вр-209875